ATA Nº 01 – CONCORRÊNCIA 002/2022

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas,

na sede da Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações,

presentes os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 155/2021, MARIA ISABEL

PRECHT E SOUZA, Presidente, ETIENE DOS SANTOS MARQUES e ALESSANDRA

REIS DA SILVEIRA, membros, auxiliadas na avaliação da qualificação técnica, pelo Sr.

Sérgio Vinicius Noschang, Coordenador de Planejamento e Obras Públicas e pela Sra. Giovana

Mulinari, Coordenadora de Planejamento, foi aberta a Concorrência zero dois barra dois mil e

vinte e dois, que tem como objeto a contratação de empresa, pelo regime de empreitada global

(fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de construção de um espaço de

atividades físicas e lazer na EMEI Darci Ribeiro, na Rua Professora Carolina Alvim, no Bairro

Léo Alvim Faller, neste município. No momento da abertura da sessão houve a participação do

seguinte licitante: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº

10.633.663/0001-05, representada por Aloísio Ziem, RG nº 1032364885. Pela Comissão

Permanente de Licitações e membros auxiliares foi procedida a abertura e julgamento do

envelope no. 01 (documentação) da empresa acima identificada. Após análise da

documentação, constatou-se que a empresa atendeu as exigências do instrumento

convocatório, restando, portanto, habilitada. Dessa forma, a Comissão Permanente de

Licitações procedeu a abertura e julgamento do envelope nº 02 – Proposta, da empresa supra

qualificada. Após análise da mesma, cumpridos os requisitos formais e legais, declara-se

vencedora do presente certame a empresa RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES

EIRELI, com o valor global de R$ 398.219,48 (trezentos e noventa e oito mil duzentos e

dezenove reais e quarenta e oito centavos). Nada mais havendo, a sessão foi encerrada e

lavrada a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas, foi assinada pelos presentes.